ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT
V/v triển khai thực hiện chính

sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo,

hộ cận nghèo trên địa bàn huyện

năm 2024

Tuy Phước, ngày         tháng  4  năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Phòng  Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng  Lao động Thương binh và Xã hội huyện;

                      -    UBND các xã (thị trấn):  Tuy Phước, Diêu Trì, Phước An,

                      Phước Quang, Phước Hiệp, Phước Thuận, Phước Sơn,

                               Phước Hòa, Phước Hưng.

Căn cứ Quyết định số 3336/QĐ-UBND ngày 08/9/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn

tỉnh Bình Định đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1237/QĐ-UBND ngày 08/4/2024 của UBND tỉnh Bình

Định về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ

cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2024.

Căn cứ Công văn số 1138/STC-QLNS ngày 10/4/2024 của Sở Tài chính Bình

Định về việc thông báo phân bổ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 652/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của UBND huyện Tuy

Phước về việc phê duyệt danh sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo có khó

khăn về nhà ở năm 2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước.

Để kịp thời hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện năm

2024 theo Quyết định đã được phê duyệt, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Phòng

Kinh tế và Hạ tầng huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Phòng Lao động –

TB&XH huyện và UBND các xã (thị trấn) tổ chức thực hiện một số nội dung như

sau:

1. Giao UBND các xã (thị trấn):

- Có trách nhiệm triển khai, theo dõi, hướng dẫn, giám sát và giúp đỡ các hộ

nghèo trong quá trình xây mới hoặc sửa chữa nhà ở. Đối với  hộ nghèo, hộ cận nghèo

được hỗ trợ xây mới hoặc sửa chữa nhà ở phải nghiệm thu khi hoàn thành các phần

việc theo giai đoạn (hoàn thành phần móng đối với những hộ xây dựng nhà ở mới,

hoàn thành từ 30% khối lượng công việc trở lên đối với những hộ sửa chữa nhà ở

hiện có) hoặc hoàn thành toàn bộ công trình để tổ chức nghiệm thu làm cơ sở thực

hiện giải ngân vốn hỗ trợ.

- Tổ chức cung ứng vật liệu để xây mới hoặc sửa chữa nhà ở (nếu các hộ có

nhu cầu).

- Theo dõi, báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND huyện thông qua Phòng

Kinh tế và Hạ tầng huyện và quyết toán kinh phí hỗ trợ theo quy định.

2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện:

Phân bổ kinh phí, hướng dẫn thanh quyết toán cho UBND các xã (thị trấn) để

thực hiện việc xây dựng nhà ở hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện theo Quyết

định số 1237/QĐ-UBND ngày 08/4/2024 của UBND tỉnh Bình Định.

3. Giao Phòng Lao động – TB&XH huyện:

Phối hợp với Phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện và các ngành có lên quan

tổ chức thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn

huyện; theo dõi, xác định các đối tượng trong quá trình triển khai thực hiện hỗ trợ

nhà ở theo đúng quy định.

4. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện:

Theo dõi, tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh

và Sở Xây dựng theo đúng thời gian quy định.

UBND huyện đề nghị Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Phòng Tài chính – Kế

hoạch huyện, Phòng Lao động Thương binh và Xã hội,  UBND các xã (thị trấn) nêu

trên khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT. K3

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T10:47:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T15:33:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T13:19:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T13:19:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T13:19:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!